Recte docent doctores quod Ecclesiæ et pro ipsa summi Pontificis circa libros censura est infallibilis. Summi Pontifices S. Congregationi Indicis pravos libros prohibendi curam imposuerunt. Unde si prohibitio per summum Pontificem decretorie lata sit, qui renuunt se submittere fidem lædunt. Congregationis Indicis prohibitio non est *certa de fide*, sed qui negat se submittere et libros vetitos respuere, si non fidem, certe obedientiam lædit et quidem sub gravi

Legem Indicis obligare in Galliis confirmant recentiora monumenta. Sic habet conc. Prov. Aven 1849, ch. 4. p. 55, fideles sæpius moneant rectores animarum legibus Ecclesiæ gravissimis prohibitum esse ne emantur, legantur, retineantur libri a Sede Apostolica, vel ab ipsis episcopis damnati. Conc. Albiense p. 80. Nullus ergo prohibitos libros legere et retinere præsumat, nisi adsit necessitas, et a competente auctoritate obtineatur licentia. Conc. Burdigalense

p. 21. Pariter libros a sancta Sede vel Ordinario damnatos nemo legere præsumat. Similia verba habent, Conc. Tol. p. 66, conc. Ausc. p. 38.

Insuper pro obligatione Indicis constitutiones ediderunt Pius IV, Clemens VIII, Alexander VII et Benedictus XIV. Ex ultima constitutione, *quæ ad catholicæ* alias renovans hæc verba referremus. « (Ipsam laudatam indicem typis camerae apostolicæ impressum) auctoritate Apostolica tenore præsentium approbamus et confirmamus, atque ab omnibus et singulis personis, ubicumque locorum existentibus, inviolabiliter et inconcusse observari præcepimus... Non obstantibus Apostolicis generalibus, vel specialibus litteris, constitutionibus aut quibusvis decretis, statutis, usibus, stylis, et consuetudinibus etiam immemorabilibus, cæterisque in contrarium facientibus quibuscumque. »

Si insuper ex conciliis supra citatis, episcopi amplexati sunt, acceperunt, et agnoscunt omnes et singulas constitutiones quæ universalem Ecclesiæ disciplinam respiciunt quomodo dici potest, legem Indicis librorum prohibitorum hodie in Galliis non obligare; nos vero non videmus. Ideoque difficultatem dirimat cui competit iudicium.

§ XI.

An facultatem concedendi oratoria privata ex jure Gallicano retineant episcopi.

Concilium Tridentinum hanc facultatem ademerat episcopis, ideoque eam retinere non possunt absque indulto vel alio legitimo titulo. Sed eucharistia in oratoriis privatis ser-

vari et communicatio dari non potest neque cum particulis in missa consecratis, sine expressa Ordinarii licentia ex Benedicto XIV. Encyc. 2. jun. 1751.

§ XII.